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KONTRATE PER PUNE

KUVENDI I KOMUNES - KACANIK, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), té cilén e pérfaqéson Shefket
Koxha Menagjer i ZPné njéren ané; dhe

‘HIDRO ING” SHPK” té€ cilén e pérfagéson Hakif Binaku pronar ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér:

RREGULLIMI DHE MONTIMI I RRIETATVE, KABINAT DHE RRETHOJA TE STADIUMI I
QYTETIT"-Ritender me numér Identifikues 652-23-7657-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do 1€ jeté Rregullimi dhe montmi i rrjetave , kabinat dhe rrethojave fe stadiumi i qytetit.
1.2 Kontrata hyné né fugi me 24.08.2023 dhe pérfundon pas 20 dité kalendarik.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t jeté Stadiumi i gytetit.

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligjl i zbatueshém do t€ jet€ Sipas Nenit 40 t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-092 Pér ¢éshtjet

qé nuk mbulohen me dispozita t8 kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové, Juridiksioni do t# jetd gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t€ jet&: 8,392.90€; tetémijéetreqindenantdhjetedyEuro dhe 90 cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jet€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit

t€ kontrat€s (n€ pérjashtim € ¢mimeve € atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit t# ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

esé]

4.2 Pagesat € detyrimeve sipas njé fature t& 1&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditssh
nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do & jetg data

né té ciién debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhie me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 TE gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jané t& pérfshira né ¢mimin & kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i p e duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike & parashtruara né Dosjen e
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Tenderit.

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& puné

Neni 8§ Vonesat né ekzekutim

8 1 Nése Operaton Ekonomlk me perg]e&]esme e tij nuk arrin [z

] i brenda limiteve kohore & spec1ﬁkuara
né kontrate Autoriteti Kontraktues pa njoft:m zyrtar dhe pa para,:jyfum ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas

kontrates do t€ keté t€ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés sé kontratés dhe d tes ktuale
imit, 1" marr€ démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dit€ t& vlerés sé /i
#ve] té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % € vlerss totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ketd & drejté & heré pas here t€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mijeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé (& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané ciiésing dhe sasin€ e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t€ jet€ ¢ vlefshme vetém nése &sht€ njé marréveshje me shkrim me t& cilin Qperatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés s& tij njé pale t& tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet &
nénkoniraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé

Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé€ Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérmpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet né€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ € autoritetit
kontraktues; d)y Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; ).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka & b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatorl ekonomik 1 €shté nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore g i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e I{ontratés nga Operatori Ekonomik
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12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk €shté né gjendje pér t&€ kryer njé pjes€ materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé€ ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né fspecifiko givkatén kompetente] né pajtim me
ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen Shqé}}z né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Hakif Binaku Shefket Koxha

Pozita: Pronar /7 _

NeshRiE , AN
Data; r \ 2023
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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REUETAT, KABINAT DHE RRETHOJA TE

P EADIUMIET OYTETIY

1.

—

Hoji i f;un&?"m

Sigurimi fransporti dhe monding 1 rrjelos
per porta . Verejijer Matoriali dhe
dimensionet e rrjetes duhet fe jene sipas
standwrfeve fe FIFA-sé

{Miesia

RRJETAT DHE KABINAT

Susia

Critind

copsl

Th

Sigurimi transpor dhe mondini | mbuleses
por kahinat e rezervist (kahing o
parapare por 16 persona), ngu maoferioli
i plexiglass ose [ ngjashem, Ne llogari
hyn e gfithe pozicionet e novojshme por
funksionelizimin e pozicianit, Mbufesq
duhet fe montohef se konsiurksionin
chzistues,

copd

o

460.00 €

21 220,00

44000 €

Sigurital dransporti dhe montimi § mbuleses
per kabindgd e delegaidve(kabing e
parapare per 3 persona}, nga molerialf |

plexiglass ose i ngjashem. Ne Iiiogc:ri fiyn
le gjitha poziclonet e nevojshme per

funksionalizimin e poricionil, Mbulesa

cuhel te montohel ne konsturksionin

ckzistues.

copd

100.00 €

Tolali 13

100000 €

RRETHQJA

Uoji { pundve

Nijesic

Susia

Cmimd

Gérmdmi § clheut 18 kal s8 1 dhe {V pér
hapjen ¢ gropss s8 themelil me makineri
dhe me dord.Dimensionet ¢ gropis s&
themelil juné: gropa me dimensione
50%50%50cm. Kéiv nénkuplohet
Plonifikimi | fundit 18 gropds s& themelit
dhe Jargini i dhevt 18 leptrt pas betonimit
i& themelit deri n§ deponin 13 cilén e
cakton organi mbikgyrés.

togaric behel pgr m3 18 dheut 18

2

—

gérmuar.

B e T

3

9.72

5.00

243.00 €




Sigurimi dhe shirimi § materialit 16

zhavoril 18 sepervar me fraksion 0-31.5
i i brzén o gropds st themelit ne
frashiisi mesolare d=2 10cn 1 gjendje 18
ngfeshor.

Uagoric hihet ptie n? 18 zhavoril,

m3

1.62

10.50 €

R v e g

Sigurimi dhe montimi [ shiyllave melalike
nga mederiall [ gelibul 18 pefzuar me
dimensione: 1 Qcm™ Q™ 3nun, Lariésio ¢
shiyluve 18 jetd 2.0um. NE flogari hyné:
Ponimi | pllakes ankeruse {me dinensione
26 25um me frashesi Smm}e cla
sisldohet ne shiylld si dhe ankerimi  sof ne
hazen ¢ bhelonit me Ankerbulona

P12 Iyerjer me ngfyrd heazd (dy herd} pér
metale, lyerja me bojg- ngjyré sipas

preferencds s& investiforit (n€ dy shireso)

me ngiyrd sipos kérkesés s# investitoril

syt libnenlohet

2 1 i £

{rrjeto,

e 44

siesneulizohet sipas detalil fe

%) St
FHTRUNG T

e

BN
(4]

2.4

Sigiurimi, {ransporlki <he nrontimi I rrjefave
melalike nga moteriali | gelilul 18
zinkluar me dimensione & hapjeve 5050
me =3 mm i¢ mbashfjellvar me
maferiali plastik 18 glelbér. Laridsia o
RENETTT hyn edhie
montimi i felit fe qelikut ne menyre
horizontale pergjate fere glatesise se

rrethofes na pesen e siperme ne mes dhe

ne fund fe rrethojes.

m?

3276

14.00

4,586.40 €




Sigrurieni, ranspocli dho punimi §
themeleve to Lotonif fe blasit C26 /30 ne
28 Mogari yn edhie punimi | pahive. cmi_ )68 100,00

56300

i

Stgwreimi, transperdi dbe puniod 1 pories
hyrese nga konstruksioni metadik me
dimensione 200cn™200cm. Ne logori
hyn punimi i shiyllave mbajlese me
dimensione 10em™® 10cm me hrashesi fo
murit Smm si dhe Iecfed’ 2m, punimi |
deres me profile 6un®3an me frashess le
murit Smm dhe foriesi 200 e ne fe cifol
montoehe! rrjeic metalibe nga mederiali |
gelikut 18 zinkivar me dimensione 16
hupjeve 50950 me =3, Tinm 18
mbéshtielluar mie malerioli plosiitc 16
gielhér, punimi | mekanizmeve pir
hapjen dhe mhyllfen e dyerve si dhe
bogllamave per mordimin ve shiyllaf
kryesore—Poricioni recdizohel sipus detolit - I e

2.0 Ve bashkangjitur, copi 700004 70000 (

3
i

. o Foladi 2: - 739290 ¢

___Vﬁrejie!

T8 giithe govmet ¢ poricloneve jund 1 Haguriturs e TVSH.

_|pgricionil, wd 15 ofithe elenwalet pérciollise,

N& t& giltha pozicionot ndnkuptohed fuenizimi dhe transporti § 16 giitha moferalevo duke o Nogoritur edhe puilin por realizimin o

w, prosk piv oo dSmftin

oo

T

Puadheyesi [ hatté shpenzimet pir 18 gjithu olesfot e mulerioleve dhe ekzoninimovo 18 eilof neveiten w8 k18 rodd dhe oleslol dhe
chzaminimed shiesé 18 cilot kérkohen nga orgonl mbikqyrés,

Gjuté punimeve puasheyesi 8shté I obliguor 18 vendos shienjor pér punime né rrugé dhe orgonizimin o trafikol.

REKAPITULIM

——

RRIETAT DHE KABINAT 1,000.00 €

2 | RRETHOJA ' 7,392.90 G

TOTALL 8,392.00 €

Punni;
DERS




